番組審議委員会議事録

株式会社 衛星劇場

１．開催年月日       平成 18年 7月 25日（火）１２：００～１３：００

２．開催場所         衛星劇場 会議室

（株式会社 ムービーチャンネルとの合同番組審議委員会）

３．委員の出席       委員総数  7名

                     出席委員数 7名 （小山觀翁、山内静夫、品田雄吉、田中康義、

堀江ミエ子、安井憲彌、中村芝翫）

４．放送事業者側出席       6 名 （久松猛朗 [代表取締役社長]、山崎克己[常務取締役・

編成担当]、藤本弘之[取締役・営業担当]、森重晃[製作

部長]、深田誠剛[編成部長]、尾崎誠[編成次長]）

５．議事の概要

・衛星劇場及びホームドラマチャンネルの現状報告

・今後の放送番組について

・出資作品の現状報告

・その他

６．議事内容

    現状報告

・衛星劇場及びホームドラマチャンネルの加入者の推移

・上記加入者に関する分析の報告

・製作出資作品の説明

    今後の放送作品について

・衛星劇場

8.9.10月も邦画をはじめ、韓国映画・韓国ドラマを中心に放送

8月にソ・ジソブ主演の『ごめん、愛してる』が放送開始

・ホームドラマチャンネル

8.9.10月もドラマ、韓国ドラマ、台湾ドラマを中心に放送

9月に CS初放送のチェ・ジウ主演『情熱』の放送開始

『必殺仕事人Ⅲ』はホームドラマでは初放送

・製作出資

『子ぎつねヘレン』が興収 17億、『ゆれる』が単館では今年一番

今まで好調だった韓国映画が今年は伸び悩んでいる

今後は『出口のない海』『東京タワー』の公開が控えている

・その他

 委員から自社製作番組がとても好感がもてるというご意見いただく